el-Fihri ei-Husri
(ö. 413/1022)

Zehrü '1-iidiib adlı eseriyle tamnan
edip ve şair.

_j

Kayrevan'da doğdu. Husrl nisbesiyle
anılması, kendisinin veya ailesinin hasır ·
işiyle uğraşması yahut Kayrevan civarın
daki Husr köyünden olmasıyla ilgilidir.

Bunun
la birlikte onun şöhreti başta Zehrü '1-
adab'ı olmak üzere mensur eserlerine
dayanır.

Kazzaz ve Nehşel1 gibi ediplerle ilim,
kültür, edebiyat ve sanatta Kayrevan'ın
altın çağı sayılan Muiz b. Badlsdönemini
(ı O ı 5- ı 062) hazırlayanlardan biri olan
Husrl. Kayrevan yakınlarındaki Mansüre
(MansOriye) şehrinde 413 (1022) yılında
otuz beş kırkyaşlarında vefat etti (a.g.e.,
s. 45-46; ibn Hallikan, ı. 55; Şazel1 BO Yah
ya. /javliyyatü '1-Cami'ati't- Tiı.nisiyye, sy.
ı. s. 9-ı9) . H u sri'nin 453 ( 1 061) yılında öl
düğünü söyleyenler de vardır (mesela bk.
İbn Bessam eş-Şenterlnl. 11/4 , s. 585; Ya
küt, Il , 95) .

vuslat gibi konu
lar eleştirici bir yaklaşımla ele alınmış
olup alıntılarla ilgili açıklamalar son dere
ce başarılıdır. Görüşlerine yer verilen alim
ve düşünürler arasında sık sık Yunan fi
lozoflarının adı da geçmektedir. Ayrıca
eserde birçok konuda diyalog üslübuna
yer verilmesi Yunan tesirini düşündür
mektedir. Kurtubalı İbn Hazm'ın (ö. 456/
1064) Tav~u'l-]J.amame adlı eserinde
Husrl'nin tesiri görülmektedir. Hasan Zik
ri Hasan bu iki eseri edebi açıdan karşılaş
tıran bir çalışma kaleme almıştır (lfadl·
şü'l·f:ıub beyne'l-ljuşrl ve İbn ljazm, Ka
hire 1988). el-Maşıln, Muhammed Arif
Mahmud Hüseyin (Kahire 1407/1986) ve
Nebevi Abdülvahid Şa'lan (Kahire 1409/
1989) tarafından yayımlanmıştır. s. Re
sa'ilü'l-Kayrevani ve divanühu. Hus
rl'nin edebi mektuplarıyla şiirlerini ihtiva
eden eseri Muhammed ei-Merzüki ile Ci
lani b. Hac Yahya neşretmiştir (Tunus
1963). Husrl'nin, ince tasvirvegazel par
çalarının yoğunlukta olduğu şiirlerinin bir
kısmını Hasan Hüsni Abdülvehhab derle
miş ve Mücmelü taril].i'l-edebi't-Tılni
si adlı eserinin içinde yayımlamıştır.